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Remiss I2020/03221 
 

Remissvar angående promemorian om Särskilt investeringsutrymme för 
elnätsverksamhet  
 
Vattenfall Eldistribution AB har valt att nyttja möjligheten att lämna synpunkter på 
Regeringskansliets promemoria om särskilt investeringsutrymme för elnätsverksamhet (nedan 
refererad till som ”promemorian”). Vi har även i maj tidigare i år skickat in ett remissvar 
beträffande promemorian om särskilt investeringsutrymme för elnätsverksamhet ( remiss 
I2020/00462/E ). Dessa synpunkter har delvis hanterats i departementens proposition. Aktuell 
remiss bygger på den tidigare propositionen men med skillnaden att villkoren för investeringar 
skärps samt att krav på en särskild redovisning adderas. Vi avser nedan att kommentera de 
föreslagna ändringarna i förhållande till propositionen.  
 

Sammanfattning    

• Vattenfall Eldistribution AB (nedan refererat till som ”Vattenfall”) ställer sig positivt till 

syftet med lagförslaget som möjliggör att elnätsföretagens underintäkter från 2012-

2015 får föras vidare i flera tillsynsperioder.  

• Vattenfall förstår att det finns ett intresse av att följa upp de investeringar som sker. 

För att undvika en administrativ börda och för att möjliggöra att rapporteringen ska 

komma igång i föreslagen tid anser Vattenfall, emellertid, att rapporteringen i så stor 

utsträckning som möjligt borde utgå från redan befintlig myndighetsrapportering. 

• Vattenfall ställer sig vidare bakom Energiföretagens remissvar i sin helhet.  

Synpunkter på utvalda delar av lagförslaget 
 
Krav på investeringar i elnätet 
Vattenfall instämmer i beskrivningen att det finns ett växande behov när det gäller kapacitet, 
leveranssäkerhet och efterfrågeflexibilitet. Lagförslaget innebär att underintäkter från 
reglerperiod (2012-2015) kan användas till att möta dessa behov. 
 
Vattenfall ställer sig positivt till syftet med lagförslaget som möjliggör att elnätsföretagens 
underintäkter från 2012-2015 får föras vidare, trots att den aktuella promemorian innebär 
skärpta krav på investeringar i elnätet samt ställer ytterligare krav på rapportering för 
redovisningsenheter med särskilt investeringsutrymme.  
 
Även om förslaget innebär inskränkningar i rätten att fritt kunna disponera det underskott som 
uppstått under perioden 2012-2015, är det positivt att incitamenten för investeringar ökar med 
hjälp av dessa medel. Vattenfall anser att det är svårt att bedöma exakt hur de förändrade 
nivåerna för brytpunkten och den egna finansieringen kommer slå på investeringsvolymerna. 
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Det beror på att vi saknar en utfallsreferens för hur investeringsnivåerna skulle falla ut om 
denna lag inte skulle komma till stånd.  
 
Även om vi teoretiskt har svårt att stödja beräkningen som mynnar ut i ett investeringsbelopp 
anser vi att kraven på brytpunkt och egen finansiering är satta på ett sätt så att vi har möjlighet 
investera i den takt vi bedömer nödvändig framåt. 
 
Vi ser också framför oss att en framtida intäktsregleringsmodell innehåller de incitament som 
behövs för en hållbar utveckling av elnäten. Detta lagförslag ser vi som ett viktigt komplement 
till dagens intäktsreglering under en övergångsperiod.  
 

 
Krav på redovisning av investeringar 
Vattenfall förstår att det finns ett intresse av att följa upp de investeringar som genomförs i 
elnäten. Vad det gäller lagförslaget om nätkoncessionsinnehavares skyldighet att ”i en särskild 
ordning redovisa vilka investeringar som genomförs i en redovisningsenhet med särskilt 
investeringsutrymme” vill vi dock förmedla vikten av att minimera den administrativa bördan. 
Vårt förslag är att använda den myndighetsrapportering som redan idag sker i samband med 
årsrapporterna samt intäktsramsrapporteringen vart fjärde år (efter tillsynsperiods slut). Den 
redan befintliga rapporteringen kan utföras av samtliga elnätsbolag och kräver därför ingen IT-
utveckling. En ny form av rapportering kan däremot kräva IT-utveckling och behöver dessutom 
meddelas god tid i förväg, för att ge elnätsbolagen en rimlig chans att hinna rapportera i tid. 
Därtill noterar vi att det år 2028 blir en överlappning mellan den ordinarie rapporteringen (efter 
reglerperioden 2024-2027) och den särskilda rapporteringen.  
 
Vattenfall rekommenderar sammanfattningsvis att befintlig rapportering ska vara 
utgångspunkten för den särskilda rapporteringen och att ingen överlappning sker mellan 
ordinarie och den särskilda rapporteringen. 
 
 

 
Med vänlig hälsning 
 
Jakob Eliasson 
Vattenfall Eldistribution AB 

 


